

Szczecin, dnia 06.10.2017 r.

TELEFONY:**Centrala**
tel. 91 466 10 00**Sekretariat Dyrektora
oraz
Zastępcy Dyrektora
ds. Ekonomiczno –
Administracyjnych**
tel. 91 466 10 10
fax. 91 466 10 15**Sekretariat
Zastępcy Dyrektora
ds. Lecznictwa**
tel. 91 466 10 16**Główny Księgowy**
tel. 91 466 10 17**Naczelną Pielęgniarką**
tel. 91 466 10 18**Dział Sprzedaży Usług
Medycznych i Marketingu**
tel. 91 466 10 45**Dział Zamówień
Publicznych**
tel. 91 466 10 86**Dział Organizacyjno-
Prawny**
tel. 91 466 10 29**Dział Administracyjno-
Gospodarczy**
tel. 91 466 10 54**Dział Zaopatrzenia**
tel. 91 466 10 30
fax. 91 466 10 31**Dział Kadrowo-Placowy**
tel. 91 466 10 39**Dział Techniczny**
tel. 91 466 10 70**KRS: 0000018427
NIP: 955-19-08-958
REGON: 000288900****Strona internetowa**
spsk2-szczecin.pl**Pocztą e-mail**
spsk2@spsk2-szczecin.pl**Znak sprawy: ZP/220/58/17***Dotyczy: dostawy soczewek wewnątrzgałkowych oraz materiałów wiskoelastycznych*

Wyjaśnienie nr 1

W związku z wpływaniem do Zamawiającego pytań dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Wykonawca nr 1

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 2 soczewki o parametrach wskazanych poniżej:

ŚREDNICA OPTYCZNA - 6 mm

ZAKRES MOCY : 0D do 10.0 D co 1D, 10.0D do 30.0D co 0.5D

ŚREDNICA CAŁKOWITA:

11 MM OD 0.0D DO 15.0D

10.7 MM OD 15.5D DO 22.0D

10.5 MM OD 22.5D DO 30.0D

KSZTAŁT: CZTERY HAPTENY, OSTRA TYLNA KRAWĘDŹ NA PEŁNYM OBWODZIE 360° CZĘŚCI OPTYCZNEJ, < 5 µM. ZNACZNIK POŁOŻENIA SOCZEWKI NA CZĘŚCI OPTYCZNEJ

UWODNIENIE: 26%

INDEKS REFRAKCJI: 1.46

ANGULACJA: 0°

z filtrem UV, z funkcją anti-glare, implantacja za pomocą injectorów i kardriza dołączonego do soczewki przez cięcie < 2.2 mm

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na soczewkę o ww. parametrach z uwagi na brak zakresu mocy soczewek od +30D do +35D –co 1 D. Z uwagi na fakt, iż soczewki z zadania nr 2 są stosowane do większości zabiegów - zakres mocy określony w SIWZ jest zakresem minimalnym.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający uzna warunek zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie zadania nr 2 jeżeli Wykonawca przedstawi wykaz dostaw których przedmiotem była dostawa wyrobów medycznych stosowanych w okulistyce?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę warunku udziału w postępowaniu.

Wykonawca nr 2

Pytanie dot. Zadania nr 7:

W warunkach udziału w postępowaniu (rozdział VII, pkt 1.3 SIWZ) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia wykazał, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował co najmniej jedną główną dostawę środków wiskoelastycznych o wartości minimum 90 000,00 zł brutto. Bazując na wieloletnim doświadczeniu w branży pragniemy poinformować



TELEFONY:**Centrala**
tel. 91 466 10 00**Sekretariat Dyrektora**
oraz
Zastępcy Dyrektora
ds. Ekonomiczno –
Administracyjnych
tel. 91 466 10 10
fax. 91 466 10 15**Sekretariat**
Zastępcy Dyrektora
ds. Lecznictwa
tel. 91 466 10 16**Główny Księgowy**
tel. 91 466 10 17**Naczelną Pielęgniarką**
tel. 91 466 10 18**Dział Sprzedaży Usług**
Medycznych i Marketingu
tel. 91 466 10 45**Dział Zamówień**
Publicznych
tel. 91 466 10 86**Dział Organizacyjno-**
Prawny
tel. 91 466 10 29**Dział Administracyjno-**
Gospodarczy
tel. 91 466 10 54**Dział Zaopatrzenia**
tel. 91 466 10 30
fax. 91 466 10 31**Dział Kadrowo-Placowy**
tel. 91 466 10 39**Dział Techniczny**
tel. 91 466 10 70**KRS:** 0000018427
NIP: 955-19-08-958
REGON: 000288900**Strona internetowa**
spsk2-szczecin.pl**Poczta e-mail**
spsk2@spsk2-szczecin.pl

Zamawiającego, że liczba podmiotów, które realizowały dostawy przedmiotowego asortymentu o wymaganej wartości jest bardzo mocno ograniczona, co skutkuje zawężeniem liczby podmiotów mogących złożyć ofertę. Sytuacja, w której ofertę złoży jeden lub dwóch Wykonawców, podwyższy cenę wykonania zamówienia, jak również ogranicza konkurencję.

Mając na uwadze specyfikę przedmiotu zamówienia oraz fakt, iż dostawy realizowane będą sukcesywnie, można obiektywnie stwierdzić, iż Wykonawca, który ma potencjał na realizację kilku zamówień (do różnych odbiorców) o wartości równej lub wyższej od wymaganej przez Zamawiającego, tym bardziej będzie w stanie należycie zrealizować dostawy do jednego odbiorcy.

W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy dla potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu w Zadaniu nr 7 Zamawiający dopuści możliwość złożenia dwóch referencji, których łączna wartość potwierdza należyte wykonanie zamówienia w określonym przez Zamawiającego zakresie, tj. o wartości co najmniej 90 000,00 zł.

Dodatkowo pragniemy zwrócić uwagę, iż Zamawiający wymaga również potwierdzenia sytuacji ekonomicznej i finansowej Wykonawcy poprzez wykazanie posiadanych środków finansowych bądź zdolności kredytowej w określonej przez Zamawiającego wysokości. W naszej ocenie wprowadzenie tego wymogu z równoczesnym dopuszczeniem dwóch referencji, skutecznie i należyście zabezpieczy interes Zamawiającego, umożliwiając jednocześnie złożenie oferty większej ilości Wykonawców.

Odpowiedź: Dla potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu w zakresie Zadania nr 7 Zamawiający dopuszcza możliwość WYKAZANIA przez Wykonawcę jednej dostawy środków wiskoelastycznych o wartości nie mniejszej niż 90.000,00 zł. lub dwóch dostaw środków wiskoelastycznych, o łącznej wartości nie mniejszej niż 90.000,00 zł.

Wykonawca nr 3

1. Dotyczy zadania nr 3

Czy Zamawiający dopuści jako równoważne w zadaniu nr 3, soczewki tylnokomorowe, zwijalne, hydrofobowe, asferyczne, jednoczęściowe o zakresie dioptraży : od + 5.0D do +35D, w tym od +10.0 D do +30.0D co pół dioptrii, pozostałe parametry zgodne z SIWZ; jeżeli dla dioptraży od -5.0D do +6.0D oraz dla dioptraży +6.5D, +7.5D, +8.5D, +9.5D; oferent zaoferuje soczewki tego samego producenta, tylnokomorowe, zwijalne, hydrofilne asferyczne, jednoczęściowe, z filtrem światła fioletowego, o średnicy optycznej 6,0 mm; wszczepiane z cięcia rogówkowego nie przekraczającego 2,6 mm ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, gdyż soczewki z zadania nr 3 muszą być wykonane z akrylu.

2. Dotyczy Punktu nr VII. 1.2. SIWZ.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w celu potwierdzenia sytuacji ekonomicznej lub finansowej oferent zamiast wykazania posiadanych środków finansowych lub zdolności kredytowej, dołączył do oferty kopię opłaconej, aktualnej polisy od

TELEFONY:**Centrala**
tel. 91 466 10 00**Sekretariat Dyrektora**
oraz
Zastępcy Dyrektora
ds. Ekonomiczno –
Administracyjnych
tel. 91 466 10 10
fax. 91 466 10 15**Sekretariat**
Zastępcy Dyrektora
ds. Lecznictwa
tel. 91 466 10 16**Główny Księgowy**
tel. 91 466 10 17**Naczelną Pielęgniarką**
tel. 91 466 10 18**Dział Sprzedaży Usług**
Medycznych i Marketingu
tel. 91 466 10 45**Dział Zamówień**
Publicznych
tel. 91 466 10 86**Dział Organizacyjno-**
Prawny
tel. 91 466 10 29**Dział Administracyjno-**
Gospodarczy
tel. 91 466 10 54**Dział Zaopatrzenia**
tel. 91 466 10 30
fax. 91 466 10 31**Dział Kadrowo-Placowy**
tel. 91 466 10 39**Dział Techniczny**
tel. 91 466 10 70**KRS:** 0000018427
NIP: 955-19-08-958
REGON: 000288900**Strona internetowa**
spsk2-szczecin.pl**Pocztą e-mail**
spsk2@spsk2-szczecin.pl

odpowiedzialności cywilnej na kwotę wyższą niż suma wartości zadań w których oferent bierze udział ?

Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża zgody** na załączenie kopii polisy od odpowiedzialności cywilnej. Przy przygotowywaniu postępowania Zamawiający uznał, że w celu potwierdzenia warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej, **wszyscy Wykonawcy jednakowo** winni załączyć Informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy.

3. Dotyczy Punktu nr VII. 1.3. SIWZ.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w celu potwierdzenia zdolności technicznej lub zawodowej dla zadań nr 2 i nr 3 oferent wykazał wykonanie/wykonywanie co najmniej jednej głównej dostawy wyrobów medycznych stosowanych w okulistycznych zabiegach chirurgicznych np.: materiałów wiskoelastycznych, narzędzi, tamponad wewnątrzgałkowych itp. na wartość podaną przez Zamawiającego w SIWZ ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku udziału w postępowaniu. Zamawiający wymaga, aby Wykonawcy wykazali W ZAKRESIE ZADAŃ 1-6 wykonanie/wykonywanie **dostaw soczewek wewnątrzgałkowych.**

4. Dotyczy zadania nr 7

Czy w zadaniu nr 7 Zamawiający dopuści jako równoważny preparat wiskoelastyczny kohezyjny o masie cząsteczkowej $3,0 \times 1\,000\,000$ Da, osmolarności 250-350mOsm/l (mOsm/kg) i Ph 7,0-7,8 ;pozostałe charakterystyki zgodne z SIWZ ?

Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża zgody** na zaoferowanie opisanego materiału wiskoelastycznego. Parametry preparatu wskazanego przez Wykonawcę znacząco odbiegają od wymaganych przez Zamawiającego. Szczególne znaczenie ma rozbieżność pomiędzy wymaganym ciężarem cząsteczkowym $3,2 - 3,5 \times 10^6$ Da a ciężarem oferowanym przez Wykonawcę $3,0 \times 10^6$ Da. Zaoferowany preparat charakteryzuje się masą cząsteczkową niższą od wymaganej o ok. 7-15% W przypadku materiału wiskoelastycznego jest to różnica znacząca, gdyż odpowiedni ciężar cząsteczkowy zapewnia wymaganą wiskoelastyczność i pseudoplastyczność, pozwalające na utrzymanie optymalnej przestrzeni mikrochirurgicznej przy ułatwionej iniekcji i implantacji soczewki, brak natychmiastowego wyciekania przez względnie duże cięcie oraz utrzymanie stabilnej komory i ochrony komórek śródbłonna rogówki przed zniszczeniem w trakcie zabiegu. Różnorodność zabiegów wykonywanych przez Zamawiającego w codziennej praktyce klinicznej wymaga wyboru preparatu wiskoelastycznego jak najbardziej uniwersalnego, stąd wymóg ciężaru cząsteczkowego na poziomie $3,2 - 3,5 \times 10^6$, warunkującego pozostałe cechy produktu istotne w praktyce klinicznej, jest wartością minimalną. Z wiedzy Zamawiającego jednoznacznie wynika, że na rynku dostępnych jest wiele tego typu preparatów, których ciężar wynosi nawet 5×10^6 i więcej. Ciężar wskazany przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia stanowi niezbędne wymagane minimum.

TELEFONY:**Centrala**
tel. 91 466 10 00**Sekretariat Dyrektora
oraz
Zastępcy Dyrektora
ds. Ekonomiczno –
Administracyjnych**
tel. 91 466 10 10
fax. 91 466 10 15**Sekretariat
Zastępcy Dyrektora
ds. Lecznictwa**
tel. 91 466 10 16**Główny Księgowy**
tel. 91 466 10 17**Naczelną Pielęgniarką**
tel. 91 466 10 18**Dział Sprzedaży Usług
Medycznych i Marketingu**
tel. 91 466 10 45**Dział Zamówień
Publicznych**
tel. 91 466 10 86**Dział Organizacyjno-
Prawny**
tel. 91 466 10 29**Dział Administracyjno-
Gospodarczy**
tel. 91 466 10 54**Dział Zaopatrzenia**
tel. 91 466 10 30
fax. 91 466 10 31**Dział Kadrowo-Placowy**
tel. 91 466 10 39**Dział Techniczny**
tel. 91 466 10 70**KRS: 0000018427
NIP: 955-19-08-958
REGON: 000288900****Strona internetowa**
spsk2-szczecin.pl**Poczta e-mail**
spsk2@spsk2-szczecin.pl

Mając na uwadze powyższe odpowiedzi na pytania i wprowadzone zmiany, **Zamawiający przekazuje** dokument **MODYFIKACJI: SIWZ oraz Ogłoszenia o zamówieniu.**

W dniu dzisiejszym zostanie dokonana modyfikacja Ogłoszenia o zamówieniu.

W związku z tym, iż zmiany są dokonane na więcej niż 15 dni przed upływem terminu do składania ofert- Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

Z poważaniem

*Dyrektor SPSK2 PUM
w Szczecinie*

